1

泉州市教育局文件

泉教德〔2010〕45号

关于公布泉州市中小学生网上读书夏令营活动

评选结果的通知

各县（市、区）教育局、市直中小学校：

根据市教育局《关于举办泉州市中小学生网上读书夏令营的通

知》（泉教德[2010]30 号），经评委认真评选，现将由市教育局主

办，泉州书城协办的中小学生网上读书夏令营活动评选结果公布如

下：

“我最喜欢的一本书”读书征文比赛

中学组

一等奖

题目 姓名 学校 指导教师

我最喜欢的一本书 陈天宗 泉州一中 倪宁馥

 读《老人与海》有感 陈雅婷 南安实验中学 李世福

我最喜欢的一本书 黄汉杰 泉港一中 修东星

我所爱的西决 黄一涵 晋江一中 鲍国富

信仰 张心怡 泉州七中 曾白婷

 坚韧，让你了不起！  寇巧丽 德化三中 罗国金

我最喜欢的一本书 张舒怡 惠安县崇武中学 刘彬彬

我最喜欢的一本书——《细米》 林雅红 永春二中 苏晓华

我最喜爱的一本书 李丽锦 安溪县慈山学校 郑永明

公平对待每一个生命 陈钊滢 泉州三中 颜俊丽

 2

二等奖

题目 姓名 学校 指导教师

我喜欢的一本书 邱艳颖 石狮市凤里中学 郭志锋

读《你在为谁读书》有感 王思丽 南安市四都中学 王金杉

向往幸福——读《艰难的归程》有感 黄叮铃 泉港六中 郑志都

老师仅仅是老师吗？ 阮瀚阳 泉州实验中学 陈幼燕

我最喜欢的一本书 庄珊珊 泉州七中 陈君平

父母的爱促使孩子快乐成长 陈丽雪 安溪八中 郑佳福

我最喜爱的一本书 陈祺龙 泉州三中 陈心宇

我最喜爱的一位朋友 张伟和 永春崇贤中学 陈建龙

我最喜欢的一本书 连鹏瑶 泉港一中 陈晓宏

我最喜欢的一本书 吴雯琛 培元中学 林桂珠

感受爱的巨大力量 郑宇洁 永春崇贤中学 姚春玲

我最喜欢的一本书 姚靖仪 晋江季延初级中学 鲍志瑜

不一样的黛玉--读《红楼梦》有感 林超民 德化三中霞溪分校 陈杰华

 我最喜欢的一本书 郑巧彬 德化三中 许成彻

我最喜欢的一本书 郑晓龙 安溪八中 李志宏

“品味茶水人生”一戏三真谛 刘娉娉 泉港山腰中学 庄清江

我最喜欢的一本书 黄露燕 南安市蓝园高级中学 侯有平

我最喜欢的一本书 庄碧霞 石狮三中 许书跃

成长的滋味 陈秋月 德化八中 张丽婷

我最喜欢的一本书 蔡桂欣 晋江侨声中学 蔡梓楠

读《苦菜花》有感  苏雅容 石狮三中 谢奎宗

三等奖

题目 姓名 学校 指导教师

初品《红楼梦》 陈倩倩 泉港一中 黄胜男

编织友谊之网 施雅真 晋江市云峰中学 刘  武

我最喜欢的一本书 洪雅思 泉州三中 黄雅婷

我 不 做 过 客 郑尚毅 德化三中 罗国金

今天的家是用昨天的石头砌起来的 林  彤 泉州培元中学 魏斯绵

舟曲，坚强---读《我叫猪坚强》有感 杨晓丽 安溪八中 李志宏

我最喜欢的一本书《走走停停》 黄晶晶 永春崇贤中学 林丽清

 3

3，2，1，放飞爱 杨菲菲 晋江季延初级中学 曾清彪

创造更美丽的回忆—《走走停

停》读后感
白小玲 晋江一中 吴雅蓉

梦幻童真，多彩世界——《会

跳舞的向日葵》读后感
张秀璇 泉港区清美中学 张传忠

守住幸福 柯娜芳 安溪八中 李志宏

让孩子健康成长 陈丽雪 安溪八中 郑佳福

敬老，让那夕阳无限好 杨伟勤 永春崇贤中学 林丽清

读《鲁滨逊漂流记》有感 陈梅芳 德化三中 许成彻

做坚强又美丽的自己 郑丽玲 德化八中 张丽婷

静静黄河水 巫甄茹 永春二中 苏晓华

我最喜欢的一本书 周烩敏 晋江安海中学 陈羊妮

逆境中坚守梦想 吴  雯 泉港山腰中学 庄清江

那本书，我喜欢你 林瑞芳 南安市金桥中学 吴达梅

亲情的力量 许婧雯 泉州培元中学 李  军

我最喜欢的一本书 连诺妍 泉港一中 林妹英

悲情的玫瑰——读《穆斯林的

葬礼》有感
林清清 德化五中 林穗群

给心灵来一碗心灵鸡汤吧！ 洪晓妍 南安市柳城中学 黄灿东

我最喜欢的一本书 肖吉坤 泉港一中 刘绍玲

我最喜欢的一本书 杨梓杭 晋江一中 杨小梅

长大难道是人必经的溃烂？

——读《小王子》有感
吴玉铃 南安市实验中学 李世福

我 不 做 过 客 郑尚毅 德化三中 罗国金

我最喜欢的一本书 方巧巧 南安国光中学

小学组

一等奖

题目 姓名 学校 指导教师

我最喜欢的一本书 黄翔堃 丰泽第二实验小学 吴  云

读《养花》有感 吴伟鹏 德化县蕉溪小学 吴丽霞

成功的果实是先苦后甜的 陈  琳 永春县实验小学 颜丽萍

小猫也想有个家 王树钰 惠安城南实验小学 贺灿霞

 4

读书，让我们远离愚昧与无知 陈双艺 安溪龙门和平小学 陈彩霞

我的心灵鸡汤   文  耘 晋江陈埭聚书小学   李参薇

坚强与乐观 林月香 泉港第三实验小学 陈华发

读《三国演义》有感 陈泽泳 南安水头溪南南侨小学 杨双富

读《青铜葵花》有感 蔡钰莹 石狮第二实验小学 许珊珊

我最喜欢的一本书 潘子豪 泉州师院附小 林松坡

二等奖

题目 姓名 学校 指导教师

我最喜欢的一本书 林静涓 晋江市内坑镇甘棠小学 苏清波

我最喜爱的一本书 郝文婧 泉州师院附小 林松坡

“朽木”可雕——读《细米》有感 魏子惠 泉港区第二实验小学 唐金琼

小金鱼的心灵 庄欣仪 晋江市永和镇集英小学 留婉珍

爱的延续 —《苹果树上的外婆》有感 黄辉源 丰泽临海小学 叶亚红

人生的价值在于奉献 陈锭梅 德化尚思小学 林秋莲

心有多大，天地就有多宽 郑舒敏 永春县桂洋中心小学 林荣锡

《盖茨是这样培养的》读后感 冯永兴 安溪县龙涓乡珠塔学校 冯宝火

我最喜欢的一本书（叶之歌） 石丹妮 石狮市第三实验小学 李丽琼

《挤不破的房子》读后感 林秋耿 安溪县龙涓中心小学 王贵真

我最喜欢读的一本书 连晓蓉 泉港前黄坝头中心小学 刘琼英

读《船长的勇气》有感 沈金凯 永春县仙岭小学 张国强

我最喜欢的一本书 蔡思荣 惠安涂寨文山小学 康碧月

《童话世界》——我成长的好伙伴 李舒啸 晋江市池店中心小学 张秀猛

读《细米》有感 辛梓凡 惠安县东岭中心小学 张小玲

读《把失败写在背后》有感 周坚祥 鲤城东门实验小学 杨清丽

我最喜欢的一本书 吴妍妍 南安市第三实验小学 梁亚瑜

中国人为何培养不出盖茨 潘宝霖 永春县达埔新琼小学 许幼华

《细米》读后感 王阳阳 泉州市晋光小学 黄菊贞

麦克白，一个凄惨的悲剧 陈永鑫 石狮市凤里五星小学 董三妹

生命在于快乐，快乐在于坚强 陈伟豪 南安国专第二中心小学 黄丽萍

我最喜欢的一本书 陈靓靓 泉港区诚平小学 刘顺斌

我最喜欢的一本书 林婉霞 德化县第三实验小学 陈丽玲

 5

三等奖

题目 姓名 学校 指导教师

小小的梦想——读《月白风清》有感 张佳治 南安市东大小学 陈克胜

我最喜欢的一篇童话  黄宁德 德化县第二实验小学 吴奕华

钢铁精神 王艳鹭 安溪县龙涓三乡小学 陈四海

我最喜欢的一本书 付子鸣 鲤城区实验小学 张晓琳

灾难后重生 施炜杰 泉州师院附小 陈建宽

少年强国则强  黄  涵 南安市第一小学 林清芬

爱是飞上蓝天的翅膀 林文洁 丰泽区第二实验小学 黄联治

读《小草》有感 何小娟 惠安辋川中心小学 何玉珍

我学会怎样做人 查梅婷 德化县蕉溪小学 吴丽霞

坚强是什么----读《我叫猪坚

强》有感
蒋  宁

惠安县崇武中心

小学（五峰校区）
蒋拱伟

阳光总在风雨后 王少伟 永春县嵩溪小学 王建才

我最喜欢的一本书 庄莹莹 惠安县东桥中心小学 陈琼红

我最喜欢的一本书 郑威容 永春县夹际小学 郑艳红

我最喜欢的一本书 谢杰炜 安溪金谷中心金山小学 刘婉绵

永恒的时间——读《永远的的

布谷鸟》有感
黄依琳

晋江安海镇养正

中心小学
林雅真

生命因坚强而美丽 吴家祺 晋江安海养正中心小学 黄荔燕

我最喜欢的一本书 黄永强 洛江区罗溪钟山小学 赖旋珠

我最喜欢的一本书 周  琼 德化县实验小学 张新征

我喜欢你——《伊索寓言》 杨  琳 惠安县 岞小 中心小学 黄淑蕊

 读《父母心》有感 陈子怡 永春县实验小学 郭惠敏

阳光总在风雨后——读《人间

有晴天》有感
陈思莹

安溪龙涓珠塔小

学
陈双凤

锲而不舍，绝处也能逢生 黄俊杰 洛江区敬德中心小学 黄琼珠

《细米》读后感 陈艺璇 永春县仙夹中心小学 陈淑格

我喜欢的一本书   吴真淘 德化县蕉溪小学 吴丽霞

读《苹果树上的外婆》有感  郭幸坤 泉州市第三实验小学 庄  婷

读《有人送我一株草》有感  姚晓梅 永春达埔光烈小学    刘爱玲

 6

坚强，迸发生命的最大潜能

---读《我叫猪坚强》有感
曾  珍

晋江磁灶镇前美

小学
陈天锡

《我最喜欢的一本书》 陈龙煌 泉港后龙中心小学 刘美莲

领悟愿望的真谛 刘少东 泉州市第二实验小学 蔡霜霜

我喜欢的一本书——《亲爱的

汉修先生》
郑祎霖 泉州实验小学 黄县英

领悟《论语》的金钥匙——《论

语通译》
黄钰蓥 南安市柳城小学 洪清源

我最喜欢的一本书 洪伊萍 石狮第三实验小学 李丽琼

我最喜欢的一本书 张亦铮 泉州师院附小 李  苹

“好书伴我成长”网上书评活动

一等奖

题目 姓名 学校 指导教师

美的享受——评《永远的布谷鸟》 庄焱法 泉港一中 林发茂

快乐地生活，勇敢地面对 郭  劭 南安蓬华中心小学 郭灿辉

《五毛钱的愿望》书评 苏一航 泉州师范附小 邱小莹

热闹的青春 李思颖 晋江一中 鲍国富

不说大道理 郑巧彬 德化三中 许成彻

我的名字叫斯图尔特 陈煌斌 泉港一中 滕仲华

愿望的实现 郑泽钦 惠安螺城中心小学 陈琴珍

读成长的滋味有感 翁小玉 晋江一中 庄碧娟

实现愿望没有捷径 陈雅婷 南安实验中学 李世福

《你在为谁读书》，让我们为自己

读书
吴亚君 德化浔中诗墩分校 苏华钦

二等奖

题目 姓名 学校 指导教师

《精灵鼠小弟》书评 王阳阳 泉州市晋光小学 黄菊贞

《我叫猪坚强》书评 陈琪蕙 泉州市实验小学 陈丽娜

像童话在阳光里盛开 盛  梅 泉州市第三中学 陈心宇

 7

人人都有一颗童心 柳智勇 惠安八二三实验小学 林惠东

小故事 大道理--《永远的布谷鸟》

书评
郑 焜  泉州师院附属小学  林松坡

青春，一道明媚的伤 庄欣怡 晋江一中 鲍国富

一个勇敢的小“巨”人 陈昌宝 南安实验中学 李世福

一起打开青春这本书 杨  旦 惠安城南实验小学 林德良

评《亲爱的汗修先生》 余若琳 晋江安海养正中心小学 颜小雯

带您走进神奇的童话世界 陈伟彬 南安市梅山灯埔小学 黄鹏举

评《你在为谁读书》 黄汝铃 鲤城东门实验小学 杨清丽

坚强决定命运 姜天睿 泉州市实验小学 黄县英

走走停停的青春 刘雅婷 石狮市凤里五星小学 董三妹

走出快感，停出味道 林海铭 安溪八中 李志宏

《盖茨是这样培养的》书评 房   薇 泉港一中 邓  莉

乐观、勇敢、坚强 庄莹莹 惠安县东桥中心小学 陈琼红

评《四只等着喂食的狗》 王施红 南安市四都中学 王金杉

生活，在追求中收获——《精灵鼠

小弟》书评
林东辉 泉州市第二实验小学 黄志梅

梦幻童真，多彩世界 张秀璇 泉港区清美中学 张传忠

评《会跳舞的向日葵》 李婷婷 惠安东山中学     林植良

三等奖

题目 姓名 学校 指导教师

向理想出发 刘佳圣 泉州三中学 陈心宇

《精灵鼠小弟》书评 万馨莹 泉州师范附属小学 邱小莹

一份不一样的温暖 黄  懿 泉州市实验小学 张祝莲

《永远的布谷鸟》书评 陈艺璇 永春县仙夹中心小学 陈淑格

评《细米》 王欣欣 晋江养正中心小学  颜若银

评《永远的布谷鸟》 吴丹琳 泉州师院附属小学 李  静

《我叫猪坚强》书评 陈琪蕙 泉州市实验小学 陈丽娜

付出才有收获 叶炳杰 南安市实验中学 李世福

愿望 陈淇楹 晋江一中 鲍国富

回顾童年 钟真真 泉港一中 林祥财

话说 《五毛钱的愿望》 林清云 永春蓬壶中学 林永盛

 8

学会坚强 林巧佳 惠安黄塘中心小学 王清霞

人生的指路明灯 王安妮 晋江永和中学 李安顺

读《五毛钱的愿望》有感 庄怡芳 泉港一中 庄江宏

学会雕塑自己的心灵 林雅红 永春二中 苏晓华

评《永远的布谷鸟》 邱竞妮 泉州市第三实验小学 庄  婷

《五毛钱的愿望》书评 施腾鹏 泉州培元中学  张  琪

创造更美丽的回忆—《走走停停》

书评
白小玲 晋江一中 杨晓梅

愿望不仅仅只有五毛钱 苏珊瑜 南安国光中学  吴进德

当机会来敲门 连萍丽 泉港一中 张庆宗

童年的指南针 刘 聪  泉州市第三实验小学 陈志勇

寻找一个属于自己的舞台 陈碧华 泉港一中 柯凤华

理想与现实之间的矛盾 章瀚艺 泉州市第二实验小学 杨志文

记忆里的温暖 陈涵博 泉州师院附属小学 戴亚彬

在成长的路上走走停停 薄德芳 泉州三中 黄雅婷

成长宝典——《我叫猪坚强》书评 魏子惠 泉港区第二实验小学  唐金琼

《永远的布谷鸟》书评 余莎莎 南安石井厚德中心小学 陈丹群

赠人以财，不如赠人以言 房明强 泉港区诚平小学 刘顺斌

走在青春深处 寇巧丽 德化三中 罗国金

《站在巨人肩上》书评 蔡欣蓉 泉州培元中学 薛庆夏

网络原创文学创作大赛

一等奖

题目 学校 作者

花开彼岸的幸福 泉州七中 陈  敏

南有乔木，不可休思？ 南安一中 林阿兰

夜上海的遐想 泉州三中 陈钊滢

二等奖

题目 学校 作者

某静的零乱随笔 惠安文笔中学 陈  静

悲哀的夏日 晋江一中 谢珍妮

 9

陀螺进城记 南安国专第二中心小学 陈伟豪

四季人物 晋江市季延初级中学 姚靖仪

笼里的那棵仙人球 泉州第二实验小学 刘少东

茶魂 安溪八中 胡巧程

三等奖

题目 学校 作者

乡村之韵 石狮三中 许  迎

红鞋子 华侨大学附属中学 张  溦

我的舞台 泉州培元中学 陈艳璐

毛毛虫寻亲记 安溪龙门和平小学 白爱萍

生命—世界美妙的光芒 惠安县净南小学 邱燕茹

小麻雀的遭遇 安溪城厢中心小学 陈宇莹

少年侦探——三鹿事件 泉州师院附属小学 李霆钧

悠见南山 泉州市实验小学 苏一航

班上来了实习老师 鲤城东门实验小学 金远鹏

我找回了外公的烟杆子 安溪八中 郑婉芳

最佳文采奖

题目 学校 姓名

那一双眼睛 晋江尚志中学 苏进丁

最佳创意奖

题目 学校 姓名

尘土飞扬的爱 晋江一中 白小玲

最佳感人奖

题目 学校 姓名

如歌 德化三中 寇巧丽

 10

“我读书，我成长”读书电子报征集评选

一等奖

作品名称 姓名 学校 指导老师

希望周刊 陈攀鑫 南安一中 陈宝红

我读书，我成长 陈宇莹 安溪城厢中心小学 陈素梅

我读书，我成长 黄  娟 泉州培元中学 陈春琴

书海寻宝号 黄丽月 洛江罗溪中心小学 赖建设

书乐 黄宇健 南安一中 陈宝红

我读书，我快乐 林雅红 永春二中 苏晓华

与书同行 刘少东 泉州市第二实验小学

摊书，拥百城 施少伟 石狮市第三实验小学 李丽琼

我读书 我成长 王斌嘉 晋江一中 鲍国富

我读书，我快乐 王 骐 泉州师院附属小学 李  静

我读书，我成长 王晓琪 泉州师院附属小学 杨书琴

读书，快乐之源 吴雅婷 晋江一中 鲍国富

我读书 我成长 陈双艺 安溪龙门和平小学 陈彩霞

读书伴我成长 谢  鑫 南安一中 陈宝红

书情 杨天浩 石狮第三实验小学 李丽琼

书中乾坤 叶竞颖 南安一中 陈宝红

我读书，我成长 俞鸿莉 晋江市平山中学 张奕玲

我读书，我成长 赖祯烽 德化尚思小学 童宝重

读书小报 谢  彤 晋江一中 鲍国富

我读书，我成长 朱乐阳 泉州师院附属小学 戴亚彬

二等奖

作品名称 姓名 学校 指导老师

我读书 我成长 白爱萍 安溪龙门和平小学 陈彩霞

松树赞 蔡松淼 晋江一中 鲍国富

书香校园 陈美伶 德化浔中中心小学 苏小平

成长的书香 林籽言 惠安黄塘中心小学 王清霞

书海拾贝 苏美雅 石狮第三实验小学 李丽琼

我读书，我成长 傅荣毅 南安一中 陈宝红

 11

我读书 我成长 洪  铖 泉州市实验小学   林霞珠

我读书 我成长 黄佳璇 安溪金谷清江学校 苏淑黎

我读书，我成长 黄  铭 泉州师院附属小学 吴友钧

快乐书苑 黄宇昕 洛江敬德中心小学  黄俞庭

读书之旅 赖仕涵 洛江罗溪中心小学 赖建设

读书使我快乐 李昕悦 晋江一中 鲍国富

我读书 我成长 潘相如 安溪西坪留山小学 林池水

书海之旅 盛艺君 南安一中 陈宝红

成长的书香 苏睿昕 泉州师院附属小学 郭八梅

我读书 我快乐 黄天煜 泉州师院附属小学 黄盛鹏

悦读 王银佳 南安市胜利中学 雷伟芳

我读书，我成长 王子延 晋江一中 鲍国富

与书一起成长 温  鸿 泉州培元中学 蔡辉勇

我读书 我快乐 翁一丹 泉州师范附属小学 李  静

红楼梦园 庄静宜 晋江市永和镇集英小学 留婉珍

我读书 我成长 谢昕莹 泉州师范附属小学 李  苹

我读书 我成长  邱瑞碧 安溪县官中附小 林桂元

我读书 我成长 杨钰扬 泉州师院附属小学 宋美华

与书相伴  庄嘉权 晋江永和集英小学 留婉珍

我读书 我成长 张  煜 泉州师范附属小学 傅翔燕

书林漫步  冯江娇 洛江罗溪洪德小学 赖梓材

我读书 我快乐 郑  焜 泉州师院附属小学 林松坡

我读书，我成长 蔡艺龙 泉州培元中学 蔡景阳

读书加油站 陈慧莹 南安五星小学 董三妹

三等奖

作品名称 姓名 学校 指导老师

蔓蔓墨语 蔡雅雅 石狮第三实验小学 李丽琼

保护水资源 陈锦峰 永春岵山中心小学 曾桂花

我读书，我成长 曾心怡 晋江一中 鲍国富

成长的书香 戴璞生 南安洪濑第三中心小学 梁哲美

阅读我的人生 丁方晴 泉州第二实验小学 吕佩红

 12

论读书 论成长 洪伊萍 石狮第三实验小学 李丽琼

我读书 我快乐 胡卓妮 南安洪濑第三中心小学 梁哲美

畅游书海 黄  勤 洛江敬德中心小学 黄俞庭

科技博览报 连宇彬 德化实验小学 赖晚秋

书香满校园 黄诗凝 洛江敬德中心小学 黄俞庭

阅读你我他 黄婷婷 洛江罗溪洪德小学 赖梓材

我叫猪坚强 黄毅圣 晋江一中 鲍国富

辉煌六十年 连炜婷 德化浔中中心小学 苏小平

健康小知识 林采微 洛江马甲中心小学 林全成

我读书 我成长 林诗旭 泉州师院附小 李 静

漫游书海 潘雪珠 安溪西坪留山小学 林池水

我读书 我成长 林心苗 泉州师院附小 陈国聪

幼苗读书报 刘金吉 德化浔中诗墩分校 苏华钦

我读书，我成长 吕丽静 晋江一中 鲍国富

成长的书香 潘晓香 安溪西坪留山小学 周淑珍

科技博览报  林泳龙 洛江马甲中心小学 林全成

我读书 我成长 林超民 德化三中霞溪分校 林少强

我读书，我成长 李少鹏 南安第二中心小学 黄丽萍

我读书，我快乐 邱雅婷 惠安县净南小学 廖数明

书海扬帆，伴我成长 王雅婷 晋江一中 鲍国富

我读书 我快乐 施韵翔 泉州第二实验小学 吕佩红

我读书 我成长 李春生 德化盖德中学 张生灶

我读书，我成长 黄圳森 惠安东园龙苍小学 黄永祥

我读书，我成长 肖璐璐 南安市柳城中学 陈德聪

我读书 我成长 张晓玲 惠安东岭赤石小学 张明珠

我读书 我成长 许雅彬 石狮第三实验小学 李丽琼

VISION 谢雅琳 晋江一中 鲍国富

我读书 我快乐 杨博然 泉州师院附小 李  静

我读书 我成长 余雅萍 石狮第三实验小学 李丽琼

我读书 我快乐 曾世缘 泉州师院附小 陈建宽

我读书，我成长 曾  珍 晋江磁灶前美小学 陈天锡

读书 成长 王晓翔 培元中学 吴序文

 13

电子读书报 林晶晶 石狮三中 谢奎宗

我读书，我成长 施炜杰 泉州师院附小 陈建宽

红色之旅  陈锟艺 永春岵山中心小学 曾桂花

泉州市教育局

 二Ｏ一Ｏ年十月二十八日

主题词：网上  读书夏令营  结果  通知

抄 送：省委教育工委、省教育厅、市委办、市政府办、市委宣

传部

泉州市教育局办公室        2010 年 10 月 28 日印发